
Rientrano in aula il Sindaco ed il consigliere Venturini. Ora i consiglieri presenti e votanti sono n. 18.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona l'assessore Ruggeri Antonio;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all'art. 49 del 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267, come segue:

- parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato, del Segretario Comunale (art. 97 comma 

41 del T.U. n. 267/2000), parere di Regolarità Contabile del Responsabile di Ragioneria;

Visto che il Segretario Comunale, per quanto riguarda la conformità alle disposizioni di Legge, di 

Statuto e di Regolamento, ha espresso parere favorevole;

Visto il nuovo titolo V della costituzione (Legge costituzionale 3/03 - artt. 117, 118, 119, 120);

Visto il regolamento per l'autonomia delle Istituzioni Scolastiche, adottato con D.P.R. n. 275/99, che 

vede il Comune come co-protagonista delle scelte di programmazione dei contenuti didattici all'interno del Piano 

dell'Offerta Formativa (P.O.F.) di ogni singolo istituto;

Vista la normativa vigente relativamente ai rapporti fra EE.LL. e Istituzioni Scolastiche;

Ritenuto di migliorare la qualità dei Servizi Scolastici e dei rapporti con le singole Istituzioni 

Scolastiche del territorio;

Considerato necessario definire i ruoli dell'Ente e dell'Istituto Comprensivo, anche nel rispetto di recenti 

disposizioni di legge, per una più efficiente e snella gestione delle problematiche inerenti alla programmazione 

degli interventi di diversa natura a favore delle Scuole di competenza;

Ritenuto di approvare  tra il Comune e l'Istituto Comprensivo, un accordo di programma relativamente 

a:

- edilizia scolastica;

- uso dei locali scolastici;

- personale A.T.A.;

- servizio mensa;

- servizio trasporto;

- servizio di pre e post scuola;

- P.O.F.;

- Progetti di qualificazione scolastica;

- assistenza alunni diversamente abili;

- fondi previsti dalla legge 23/96;

 

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Sentita la proposta del Presidente in merito all'approvazione dei seguenti emendamenti all'art. 14, 

1) - rettificando la voce "intervento" - Art. 14 - portando l'importo da Euro 1.000,00 ad Euro 2.000,00;



Viene posto in votazione l'emendamento come segue:

a) consiglieri votanti n. 18;

b) voti favorevoli n. 17

c) astenuti n. 01 (Carli di A.N.);

2) - Secondo emendamento: fruizione aumento ISTAT per il 2007/2008;

Viene posto in votazione come segue:

a) consiglieri votanti n. 18

b) voti favorevoli n. 17

c) astenuti n. 01 (Carli di A.N.);

Ritenuto di procedere all'approvazione dell'accordo di programma tra il Comune di Cattolica e l'Istituto 

Comprensivo di Scuola Materna Corridoni, Scuola Primaria Torconca e Scuola Secondaria di 1  grado 

"Filippini", messa ai voti dal Presidente nel testo emendato ed approvato come sopra;

Gli interventi dei consiglieri sono integralmente riportati nel verbale del presente punto dell'o.d.g.;

Sono, comunque, intervenuti il consigliere di opposizione Tonti, il consigliere di maggioranza Ercolessi;

Il consigliere di opposizione Bondi; replica l'assessore Ruggeri Antonio e il consigliere di opposizione 

Tonti. Viene evidenziato che sulla proposta non è riportato il parere di regolarità contabile;

Il Presidente del Consiglio consente al Segretario di comunicare all'assemblea la precisazione di inserire 

nel dispositivo demandando un rinvio al Dirigente del Settore Finanziario per dare attuazioni all'accordo di che 

trattasi con le necessarie precisazioni ed indicazioni negli atti da Bilancio di previsione 2007 e nel Bilancio 

pluriennale;

Con voti favorevoli n. 14 (Maggioranza più i consiglieri di opposizione Cimino e Pagnini di F.I.), 

contrari n. 3 (il consigliere Tonti di R.C. e i consiglieri Ercoles e Bondi della Coalizione Arcobaleno), essendosi 

astenuto il consigliere Carli di A.N.;

D E L I B E R A

1) di approvare l'accordo di programma tra il Comune di Cattolica  e l'Istituto Comprensivo di Scuola 

Materna Corridoni, Scuola Primaria Torconca e Scuola Secondaria di 1  grado "Filippini", che, allegato  nel 

testo già emendato,  sotto la lettera "A", alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;

2) di demandare alla Dirigente del Settore Finanziario di dare attuazione al presente accordo con le 

necessarie previsioni nel Bilancio di Previsione 2007 ed in quello Pluriennale;

 

3) di dare atto che il presente accordo ha validità di 3 anni, con scadenza al 31/12/2009;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE



Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;,

Con voti favorevoli n. 14 (Maggioranza più i consiglieri di opposizione Cimino e Pagnini di F.I.), 

contrari n. 3 (il consigliere Tonti di R.C. e i consiglieri Ercoles e Bondi della Coalizione Arcobaleno), essendosi 

astenuto il consigliere Carli di A.N.;

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

====================================================================== 

DEL33742/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 86 del 21/12/2006 - pag. n.  

====================================================================== 


